Министерство образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
{ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З
от / / ,  о  В  . 2024 г Ж Т Г $ _

г. Краснодар

О проведении краевого профессионального конкурса
«Учитель-дефектолог Краснодарского края» в 2024 году

В соответствии е приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 17 декабря 2021 г. № 3808 «Об организа­
ции и проведении краевых профессиональных конкурсов в Краснодарском
крае» в целях выявления, поддержки и поощрения эффективно работающих пе­
дагогов образовательных организаций, реализующих программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования, повышения их
профессионального уровня, Уставом й государственным заданием ГБОУ ИРО
Краснодарского края в 2024 году п р и к  а з ы  в а ю:

1. Центру сопровождения общественно значимых мероприятий
(Станкевич Т.А.), кафедре коррекционной педагогики и специальной психоло­
гии (Подун Ё.А.), организовать и провести краевой профессиональный конкурс
«Учитель-дефектолог Краснодарского края» в 2024 году (Далее — Конуре) с
I апреля по 25 апреля 2024 г. (с 1 по 12 апреля -  первый (заочный) этап Кон­
курса, с 23 апреля по 25 апреля—второй (очный) этап КонкурсаУ

2. Утвердить:
2. Г. порядок проведения Конкурса (приложение 1);
2.2. форму диплома (приложение 2).
2.3. план подготовки и проведения Конкурса (приложение 3)
2.4. предварительная смета расходов на проведение Конкурса (приложе­

ние 4)
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления об­

разованием и государственных общеобразовательных учреждений Краснодар­
ского края обеспечить участие педагогов образовательных организаций в Кон­
курсе.

2

6, Информационно-издательскому ресурсному центру (Яковлев Е,В§ ока­
зать Содействие в подготовке раздаточного материала и организации информа­
ционной кампании Конкурса, |

7. Административно-хозяйственному отделу {Потемкин В.Ф.) обеспечить
необходимымматериально-техническимиитранспортньщи средствами

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора по воспитательной деятельности, дополнительному образованию
и цифровой трансформации Л. Н. Терновую

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор

;
I
I

I Г50У шхола-интеркат I
1ст-цы Старолеушковскош

о п т*я  в е р и л !

<ж0 Щ Ш
Ш а Мдо.,!? и» ^*

I
I

/ Г \ П /  О

Министерство образования, науки и
молодёжной полицией Краснодарскою крин

I ску дарственное бкиже» нов образовательное учреждение
до I ю. (Ни к с.1] ыю1 о г I рофес с попал ь и ого обра1 юна мни

кИ нсш  1\ I рвтвктня нбразова ним» К раскола ре кчн о край
( I НОУ И Ю  Красно заре кого кроя *

0 5  \ I нерждепин итогов красно! о профессионалынн о конкурса
«Учигедк-дефектоло! Краснодарскою край» о 2024 году

В аю |вегсгвии с приказом министерства образования, науки
н молодежной поди пики Краснодарского края с  I? декабря 2021 I .V ЗХОХ
«Об оргашпацни » проведении краевых профессиональных конку |чов
и Краснодарском крае»», приказом государственною бюдженюю
образовательного учреждения юпол ни тельного профессионального
образования «Инстнту развития образования» Краснодарского кран
от 12 мари 2024 г. ЛЬ 176 «О проведении краевого профессионального
конкурса «Учитель-лефекюло! Краснодарского края» н 2024 году и на
основании протоколов сметной комиссии п р и к а з ы в а ю:

I. Уп*ерди1Ь и пн и краевого профессиональною конкурса «Учнгель-
дефекшлог Краснодарского края» в 2024 году согласно приложению иалее -
Конкурс).

2 Цен»ру сопровождения общестаенно значимых мероприятий
(Станкевич Т.А.), информационно-издательскому ресурсному центру
(Яковлев Е.В.) размее ить информацию о победителе, ггризерах и лауреаих
Конку рса па сайте 1 Ы >У 11РС) Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4 . 1 Цгстояшин приказ вступает в сн.:у со дня его подписания.

II Р И К д  *

и . О Ц  2024

I. Красно. |.:р

имена

11риложение

УТВЁРЖДРЛЮ
приказом ГБОУ ИРО
Красноларско! о края
от Л 1 О -/ 20241 № Я ? С

ИТО! И
нрасшн о профессионального конкурса

«Учнтелъ-дефектшо! Краснодарского край» в 2024 голу

1 П р и л и т  победителем краевого профессионального конкурса «Учитель-
лефектолог Краснодарского края» в 2024 голу в поминании «Дефектолог года»;

Воронина Илью Игоревича, учителя государственного каченного
общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальном
(коррекционной) школы-интернат Уя 2 г. Сочи:

2. П риитть победителем краевого профессионального конкурса «Учитель-
дефектолог Краснодарского края» в 2024 году в номинации «Логопед года»:

Казакову Плену Владимировну, учителя-логопеда муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида .V* 5 станицы Ленинградской муниципального образования
Лени н гра дек Iзй ра нс ж.

3. Признать призерами краевого профессионального конкурса
«Учитель-дефектолог Краснодарского края» в 2024 году в номинации «Дефектолог
года»:

Герновскую Ьвгеннт Александровну, учителя начальных классов
государственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края специальной (коррекционной) школы-интернат г. Краснодара:

Галкину Лилию Григорьевну, учителя-дефектолога муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сала №1 г.
Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район

4. Признать призерами краевого профессионального конкурса
«Учитель-дефектолог Краснодарского края» н 2024 году в номинации «Логопед

Литвинову Юлию Викторовну, учителя-логопеда муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада >  I «Красная шапочка»
станицы Выселки муниципального образования Высе Iконский район.

Из на ген ко Оксану Александровну, учителя-логопеда муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения -  детского сада
комбинированного вида № 0 станицы Старовсличковской (Калининский район ),

года»:

Скопинцеву Юлию Валентиновну, учителя гом арсп^Щ п,

6 и % « /Т А

4
Ленинский район;

Иванову Наталью Николаевну, воспитателя государственного каченною
общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы-интернат ет-иы Вознесенской (Лабинскнй район);

Генриха Ивана Артуровича, педагога дополнительного образования
государственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского
крал специальной (коррекционной) шкоты Л» 8 г. Лабинска;

Хрикнну Веронику Викторовну, учителя математики государственного
казенного общеобрачовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы-интернат ст-цы Косфочской (Мостонскол район);

Прудченго Людмилу Ивановну, учителя русского языка титсра гуры
государственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края специальной (коррекционной) школы-нн гернат ст-цы Спокойной
(Отрадненский район);

Кошель Наталью Ивановну, воспитателя государе шейного бюджетного
(юшеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы-интернат ст-иы Гтаротеушковской (Павловский район);

Рамазанова Шамиля Жалалдиновича. учнтеля-дефскголога муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 8 имени 11етра Никитовича Стратиенко станицы Нонопластуновской
< Павловский район);

Жай воронок Ирину Викторовну. учителя начальных классов
государстве иного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края специальной (коррекционной) школы-интернат нп  Илье кого (Северский
район);

а информатики
Красно, гарского

Староминскон

Предвичную Викторию Валерьевну, учителя индивидуального обучения на
дому государственного казенного общеобразовательного учреждения
Краснодарского края специальной (коррекционной) школы № 15 г. Славянска-на-
Кубени (Славянский район);

Кононенко Людмилу Александровну, учителя математики
государственного казенного об.цгобразовательного учреждения
края специальной (коррекционной) школы интернат ет-иы
(Староминский район);

Зубкову Евгению Виталиевну, учителя государственного казенного
общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы-ин1срнат с. Ванновекого (Тбилисский ранон):

Дергаусову Наталью Геннадьевну, учителя русского языка и чтения
государственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края специальной (коррекционной) школы-интернат г. Гемрюкв (Темрюкский
район);

Шевцову Галину Александровну, учнтсля-дефсктол оттого
казенного общеобразовательного учреждения Краснодаре
(коррекционной) шкоды-интерна! сг-цы Мелведовской ( Гм

С’ергунцову Светлану Юрьевну, учителя госуд!
учреждения Краснодарского

а т а ,

' 1лС., .л 1

ендщешразова тельногоГиОУш̂ог
СТ-ЦЫ Ст?
коп;

1ЫЮИ

Нин о
ЛЬНОП

л-\ л  й

КРАСНОДАРСКАЯ
КРАЕВАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

Д иплом
н а г р а ж д а е т с я

КОШЕЛЬ
Наталья Ивановна,

воспитатель
государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Краснодарского края
специальной (коррекционной) школы-интернат
ст-цы Старолеушковской (Павловский район),

УЧАСТНИК
краевого профессионального конкурса

^Учитель-дефектолог Краснодарского края»
а  В  2 0 2 4  Г О Д У

Ь номинация «Дефектолог года»

Министр
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края Е .В . Воробьева

Председатель
Краснодарской краевой
организации Общероссийского
Профсоюза образования С.Н . Данил*

Т  ГБОУ
[: шкшэ-иншрнаг: Л СН)Ы

Краснодар
тернат
конской

ил^ллА А М.